
STATUT

I

SHOQERISE TREGTARE

NENI 1

"ADEL"SHPK.

KREU I PARE

Pjesa e pergjithshme.

Shoqerija tregtare formohrt si shoqeri me ortak te vetem:
Z.Adnant Halili.

I cili eshte marre vesh nepermjet kontrates se themelimit per te destinuar ne nje sipermarrje

pasurine e tij me qellim qe te ndaje fitimin ose qe te mund te perfitoje nga te arrdhurat qe

rrjedhin prej saj.
Shoqerija tregtare do te mbaje emertimin "ADEL" SHPK.

Ne rast transferimi te veprimtarise tregtare mund te rruhet I njejti emertim me kusht

qe personi juridik te shtoje ne kete emertim nje shenim I cili ka te beje me transferimin.

NENI 2

Shoqerija tregtare "ADEL" SHPK ka karakter tregtar dhe eshte e organizuar si

shoqeri tregtare me pergjegjesi te kufizuar (SHPK).

Ortaku i kesaj shoqerije tregtare merr persiper te paguaje pjeset qe i takojne nga

humbjet.

1.

NENI 3

Shoqerija tregtare "ADEL" SHPK ka si objekt te veprimtarise se saj:
Prodhimin dhe tregtimin e Gureve dekorative,import eksport guresh dekorative dhe

pajisjesh ne fushen e gureve dekorative dhe materialeve ndihmese.

NENI 4

Shoqerija tregtare "ADEL" SHPK fiton personalitet juridik nga dita e rregjistrimit te
saj ne Gjykaten e Rrethit Gjyqesor Tirane tek regjistri tregtar prane kesaj Gjykate.

Ndryshimet e shoqerise duke perfshire edhe zgjatjen e afatit nuk sjellin si pasoje
krijimin e nje personaliteti juridik te rí.

NENI 5

Shoqerija tregtare "ADEL" SHPK do te permbushe objektin e veprimtarise se vet me

nje afat te pacaktuar,por jo me pak se 10 vjet.



NENI 6

Shoqerija tregtare "ADEL" SHPK do kete seli qendrore ne teritorin e Rrepublikes se
Shqiperise ne qytetin e Korces me adrese : Rruga Nacionale Bulgarec-Korce.

Shoyerija mund te marre pjese ne krijimin e nje filiali te saj,mund te jete pjesmarese

e shogerí tregtare apo mund te kontrolloje shoqeri te tjerra tregtare si brenda dhe jashte
Jeniloot te Rrepublikes se Shqiperise.

Njeşite strukturore te shoqerise ne format e mesiperme do te krijohen ne perputhje me
Tegjislačionin shqiptar kur ndodhen brenda territorit te Rrepublikes se Shqiperise dhe jashte
saj ne perputhje me legjislacionin e vendit ku personi juridik ka qendren e tij.

NENI 7

Shoqerija tregtare "ADEL" SHPK nuk pergjigjet per detyrimet qe rrjedhin nga
veprimtarija ekonomike-tregtare apo industriale qe ortaku zhvillon ne menyre te pavarur prej
saj.

NENI 8

Shoqerija tregtare "ADEL" SHPK do te filloje veprimtarine e vet tregtare me nje
kapital fillestar prej 100 000 Lek.

Pjesmarrja ne kapitalin themeltar te shoqerise tregtare eshte:
z.Adnant Halili 100 000 lek.

Ky kapital ndahet ne pjese te barabarta vlera nominale e te cilave nuk mund te jete me
e vogel se 1000 Lek.

NENI 9

Fondet ne para qe vijne nga shlyerja e pjeseve te kapitalit themeltar depozitohen
brenda tete ditesh nga grumbullimi I tyre per shoqerine ne formim e siper ne Banken e

Kursimeve.

NENI 10

Ne baze te kapitalit themeltar te shoqerise tregtare fitimi do te ndahet ne menyre te

percaktuar nga ligja.

NENI 11

Shoqerija krijon fondin rezerve dhe fondet e tjera te vecanta te financimit per
zhvillimin ekonomik, tregtar,per krijimin e valutes etj.

NENI 12

Shoqerija tregtare "ADEL" SHPK eshte pronare e pasurise se saj,e perdor dhe

disponon ate ne emer te saj ne perputhje me qellimin dhe objektin e veprimtarise se
shoqerise.

Shoqerija eshte e lire te bleje dhe te shfrytezoje te drejta te tjera materiale ne

perputhje me legjislacionin perkates shqiptar.

e

Te gjitha shpenzimet per ushtrimin e aktivitetit tregtar e asistence teknike e juridike
paguhen nga fondet e shoqerise.



NENI 13

Petherja e kapitalit te shoqerise,fondet e krijimit te tij si dhe perdorimi e rregullimi I

cdo fontli te vecante percaktohen nga organi administrativ sipas te drejtave dhe detyrave te
percakmarae statut.

rdhurat e pergjithshme te shoqerise dhe ne pergjithesi cdo operacion financiar I
saj do toasqyrohen ne kontabilitetin e shoqerise sipas ligjeve ne fuqi dhe ne mbeshtetje te
akteve perkatese te rrjedhura prej saj.

Te arrdhurat neto qe do te rezultojne nga bilanci I miratuar nga Asambleja e Ortakeve
do te mbahet dhe administrohet nga ortaku I vetem sipas nenit 9 te kontrates per themelimin
e shoqerise.

NENI 14

Pasurite e shoqerise vleresohen ne monedhe shqiptare.

Aktiviteti financiar I shoqerise do te mbyllet me 31 Dhjetor te cdo viti dhe bilanci do

te miratohet brenda tre muajve te vitit ne vazhdim.

NENI 15

Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme ne rruge trashegimije.Ato
jane lirisht te transferueshme edhe ne rast ndarje pasurore midis bashkeshorteve si dhe

ndermjet pasardhesve dhe paraardhesve.

NENI 16

Transferimi I pjeseve te kapitalit themeltar me trashegimi ose brenda familjes
personave perfitues do te behet me kusht qe keta te pranojne permbajtjen e statutit te kesaj
shoqerije tregtare me gjithe ndryshimet qe ai mund te kete pesuar deri ne momentin qe keto
pjese te kapitalit themeltar behen te transferueshme.

NENI 17

Ne rast mospranimi te kushtit pjeset e kapitalit themeltar mund tu transferohen
personave te trete qe nuk bejne pjese ne shoqeri vetem me miratimin e ortakut themelues ose

sipas rastit me miratimin e 3/4 te pjesmaresve ne kapitalin themeltar ose shihet mundesija e

blerjes se tyre nga shoqerija.

NENI 18

Zmadhimi I kapitalit themeltar me ane te kontributeve me para dhe ne natyre behet

me miratimin e ortakut themelues mbi bazen e nje projekti te paraqitur nga eksperti kontabel
I autorizuar dhe me kerkesen e tij.

KREU I DYTE

Ortakeria

NENI 19

Ortakeria per shoqerine tregtare "ADEL" SHPK krijohet dhe mbeshtetet ne aktin

themelimit te kesaj shoqerije dhe ne ligj.

e



NENI 20

Ortaku themelues i shoqerise tregtare "ADEL" SHPK gezon te gjitha te drejtat dhe
detyrimet qe pasqyrohen ne ligjen tregtare te Republikes se Shqiperise.

KREU I TRETE

Organizimi I shoqerise tregtare.

NENI 21

Shoqerija tregtare "ADEL" SHPK ka si struktura administrative e drejtuese
Asamblene e ortakeve dhe Administratorin.

Shoqerija tregtare me miratim te asamblese se ortakeve vendos dhe emertime
honorifike te anetareve te saj.

SHPK.

ne vit.

NENI 22

Asambleja e ortakeve eshte organi me I larte vendimor I shoqerise tregtare "ADEL"

Ne perberje te kesaj asambleje perfshihet ortaku i vetem I kesaj shoqerije tregtare.
Asambleja e ortakeve ka te drejte:

te miratoje bilancin vjetor te shoqerise.
te hartoje e miratoje ndryshimet ne statut.
te vendose per rritjen apo zvogelimin e pjeseve te kapitalit themeltar te
shoqerise tregtare.
te emeroje dhe shkarkoje Administratorin e shoqerise tregtare.
te shpalle prishjen,likujdimin dhe falimentimin e shoqerise tregtare.
te shprehet per kohezgjatjen e shoqerise tregtare.
te mirratoje mareveshjet e arritura ne qarkullimin civil te saj.
te miratoje strukturat e shoqerise etj.

NENI 23

Asambleja e ortakeve e shoqerise tregtare "ADEL" SHPK thirret te pakten nje here

Ortaku lajmerohet me leter rekomande te pakten 15 dite para mbledhjes se
Asamblese.Ne kete leter njoftohet rendi I dites.

Lajmerimi behet nga Administratori.
Cdo klauzole e kundert eshte e pa vlefshme ne kete rast.

Meqenese shoqerija eshte me ortak te vetem keto regulla respektohen dhe
dokumentohen per cdo rast.

NENI 24

Ortaku ne kete shoqeri tregtare nuk mund te ngarkoje nje mandatmbajtes te votoje ne
emer te nje pjese te kapitalit te tij themeltar duke votuar ai vete ne emer te pjeses tjeter te
kapitalit te tij themeltar.



NENI 25
Administrimi I shoqerise tregtare "ADEL" SHPK kryhet nga personi fizik I zgjedhur

ne cdo rastngaeftaku i shoqerise tregtare.
Ai emerohėt me vendim te Asamblese.

Administrator I shoqerise tregtare eshte emeruar z. Adnant Halili.

Detyrat e administratorit jane:

te mbikqyre dhe kontrolloje gjithe veprimtarine e shoqerise.
te vendose per cdo problem qe I lind shoqerise ne periudhen midis dy mbledhjeve
te Asamblese ne zbatim te detyrave te saj.
te perfaqesoje shoqerine tregtare ne maredheniet e saj me te tretet dhe ne

konfliktet gjyqsore.

te emeroje prane shoqerise personelin e domosdoshem qe I nevojitet asaj ne
permbushjen e aktivitetit tregtar e ekonomik.

te paraqese per miratim Asamblese strukturen e brendeshme organizative te

shoqerise tregtare me emra perkates dhe te permbushe gjithe detyrimet ligjore qe
rrjedhin nga Kodi I Punes I Republikes se Shqiperise.

te testoje aftesine e punonjesve ne administrate.
te therase Asamblene e ortakeve dhe te propozoje ceshtjet qe duhen analizuar.
te hartoje objektivat e shoqerise tregtare per cdo vit pasues dhe te vendose е

ndjeke realizimin e detyrave te lena nga asambleja e ortakeve etj.

NENI 26

te

Administratori eshte pergjegjes individualisht sipas rastit ndaj vete shoqerise ose ndaj
te treteve per shkelje te ligjeve,per shkelje te statutit apo per faje te kryera gjate administrimit
te shoqerise.

NENI 27

Shoqerija tregtare "ADEL" SHPK emeron eksperte kontabel te autorizuar.Emerimi
kryhet nga Asambleja e ortakut te vetem.

Perkopetencat,detyrimet,pergjegjesite,zevendeshueshmerine,terheqjen,shkarkimin
dhe shperblimi I ekspertit kontabel te autorizuar zbatohet legjislacioni ne fuqi.

KREU I KATERT

Bashkimi dhe ndarja e shoqerise.

NENI 28

Shoqerija tregtare "ADEL" SHPK me ane te bashkimit mund ti kaloje trashegimine e

saj nje shoqerije egzistuese ose nje shoqerije te re qe ato themelojne.

Shoqerija tregtare "ADEL" SHPK gjithashtu me ane te ndarjes mund ti kaloje
treashegimine e saj disa shoqerive te tjera egzistuese ose disa shoqerive te reja.

NENI 29

Ne rast se operacioni perfshin krijimin e shoqerive te reja sejcila prej tyre themelohet

sipas regullave qe I perkasin formes se shoqerise qe do te krijohet.



NENI 30

KREU I PESTE

Likujdimi I shoqerise.

Likujdimi I shoqerise tregtare "ADEL" SHPK vendoset nga Asambleja e ortakeve me
miratimin e Ortakut themelues.

NENI 31

Ne kete rast nga ana e asamblese se ortakeve caktohet nje likujdues te cilit I

ngarkohet ne menyre te specifikuar detyra mbi menyren e likujdimit.

NENI 32

Transferimi I plote I aktivit te shoqerise apo kontributi ne aktiv te nje shoqeri
tjeter,vecanerisht me ane te procesit te bashkimit duhet te autorizohet me pelqimin e Ortakut
themelues.

NENI 33

Ortaku thiret ne fund te procesit te likujdimit qe te vendose per bilancin financiar
perfundimtar.

NENI 34

Neqoftese mbledhja e Asamblese per mbylljen e parashikuar ne nenin 34 nuk mund te

marre vendim ose neqoftese ajo nuk pranon te miratoje llogarite e Likujduesit vendimi meret
nga Gjykata me kerkesen e Likujduesit ose te cdo personi te interesuar.

Procedura qe duhet te ndjeke Gjykata ne kete rast percaktohet nga Asambleja e
ortakeve dhe duhet te gjeje pasqyrimin e vet ne statut ne nje kohe te mevoneshme qe nga

krijimi I shoqerise ,por ne cdo rast jo me vone se 6 muaj nga krijimi I saj.

Ne rast se nuk eshte proceduar si me siper Gjykata me miratimin e Asamblese se
Ortakeve te shoqerise tregtare zbaton dispozitat ligjore.Ne rast se miratimi nuk eshte dhene

deri ne seancen e pare gjyqesore ky prezurmohet I mireqene.

NENI 35

Te gjitha mosmareveshjet midis ortakut te vetem dhe personave te trete, pjesmares ne
kete shoqeri tregtare ose jo, zgjidhen' me mirekuptim nga ana e tij.

Ne rastet kur mosmareveshjet nuk mund te zgjidhen ne rruge administrative ortaku ka

te drejte ti drejtohet per zgjidhje Gjykates se Rrethit Korce.

Ky statut perpilohet ne 6(gjashte) egzemplare origjinale dhe pasi u lexua dhe u
studiua nga pjesmaresi ne kontraten e themelimit u nenshkrua rregullisht prej tij.

NESHKRIM

Ortaku themelues:

Adnant Halili

tolnan't Holili

102u4



REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTERISE TIRANE

Nr4 Rep

VERTETIM

Sot me dt02/04/2004 рara meje noterit u paraqiten personalisht Z.Adnant
Halili me cilesine e administratorit te identifikuar prej meje me dokumentat
perkatese, madhore me zotesi te plote juridike per te vepruar me cilesine e

kerkuesit te shoqerise i cili derdhi 100.000 (Njeqind mije) lek per kete
shoqeri ne krijim e siper.
Une noteri e vertetoj sipas ligjit.
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